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Piano Strategico della PAC 2023-2027 dell’Italia e Complemento regionale per lo

sviluppo rurale 2023-2027 della Sardegna – Intervento SRA30 “Benessere animale”

– Anno 2023.

Oggetto:

06-01-00 - Direzione Generale dell'Agricoltura
06-01-05 - Servizio Sostenibilità e Qualità delle Produzioni Agricole e Alimentare

Chiarimenti inerenti la determinazione n. 1197 prot. uscita 27643 del 7.12.2023, recante “Integrazioni e

modifiche alle disposizioni e ulteriori disposizioni per la presentazione e il finanziamento sub condizione

delle domande per l’anno 2023”.

FAQ
Quesito 1

Entro quale data il beneficiario è tenuto ad inoltrare il Piano Alimentare e la relativa fattura all’Organismo

Pagatore ARGEA?

Risposta 1

Premesso che il periodo di impegno dell’annualità 2023 terminala il 31 dicembre, per cui tutti i documenti

relativi all’Intervento devono essere a disposizione dell’OP Argea entro tale data, tuttavia è consentito

inoltrare entrambi i documenti, firmati e timbrati dal tecnico alimentarista, entro la prima metà di gennaio.

Quesito 2

È possibile che il tecnico alimentarista sia un dipendente di un’azienda mangimistica, seppur non iscritto all’

albo professionale?

Risposta 2

Il tecnico alimentarista che si occuperà della redazione del Piano Alimentare, potrà essere dipendente di

un’azienda mangimistica seppur non iscritto all’Albo professionale.

Il tecnico dovrà essere comunque in possesso di coerenti titoli di studio (agronomo, veterinario, perito

agrario, agrotecnico) o di competenze professionali specifiche acquisite nell’esercizio dell’attività lavorativa

o attraverso la frequenza di appositi corsi professionali.
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Quesito 3

Qualora il Piano Alimentare sia redatto dal tecnico dell’azienda mangimistica, è necessaria una

fatturazione separata della redazione del Piano Alimentare, nonostante il costo del servizio è compreso

nella vendita del mangime?

Risposta 3

Al fine di semplificare la fase istruttoria, è necessario inoltrare una fattura distinta, in cui viene indicato

unicamente il servizio di redazione del Piano Alimentare. Relativamente all’importo del servizio indicato in

fattura, questo non sarà oggetto di controllo da parte dell’OP Argea.

Il Direttore del servizio

Gianni Ibba
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